
   

REGIONE CAMPANIA

AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66

80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A.   06322711216

                                                                                      

                                                                               

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N. 502  Del 01/09/2021

OGGETTO: INSERIMENTO ASSISTITA C. M. PRESSO LA COMUNITÀ ALLOGGIO L'ALBERO 
DELLA VITA DELLA NEAPOLISANIT PER UN ANNO A PARTIRE DAL 27.08.2021

STRUTTURA PROPONENTE: UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA DI SALUTE MENTALE 
DISTRETTO N. 52

PROVVEDIMENTO: Immediatamente Esecutivo dal - 01/09/2021
                                               

  



Oggetto: INSERIMENTO  ASSISTITA C.M.  PRESSO  LA  COMUNITÀ  ALLOGGIO  L'ALBERO 
DELLA VITA DELLA NEAPOLISANIT PER UN ANNO A PARTIRE DAL 27.08.2021

IL DIRETTORE DELLA UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA DI SALUTE MENTALE DISTRETTO N. 
52

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Direttore  del  Dipartimento  di  Salute  Mentale delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo  stesso Dirigente responsabile  proponente a mezzo della  sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto di interessi ai sensi dell'art.6 bis della Legge n 241/1990, delle disposizioni di cui al vigente 
Codice  di  Comportamento  Aziendale  e  delle  misure  previste  dal  vigente  Piano triennale  della 
Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

Premesso che: 
-  con il PTRI prot. n. 161521 del 19.08.2021 a firma del Dirigente Medico referente e del sot-

toscritto  Direttore  della  UOSM di  Terzigno  si  prevedeva  l’inserimento  dell’assistita  C.M 
presso la Comunità Alloggio “l’Albero della Vita” della Neapolisanit,  per un anno a partire 
dal 27.08.2021;

- con verbale n. 295 del 24.08.2021 della Commissione UVI del Distretto Sanitario n°52 è 
stato autorizzato l’inserimento per un anno dell’assistita predetta presso la Comunità Allog-
gio sopra generalizzata;

Visto:
- La nota prot. n. 190 del 28.08.2021 con la quale la Comunità Alloggio comunicava l’ingres-

so dell’assistita C.M in data 27.08.2021;
- la regolarità del Durc prot. n 28297667 con scadenza 05/11/2021;

 Considerato che la tariffa regionale giornaliera pro-capite in strutture residenziali a bassa intensi-
tà assistenziale di carattere socio-sanitario per persone adulte con disagio psichico è di € 88,67 (di 
cui il 40% a carico del SSN per un importo di € 35,47 e il 60% a carico del utente/Comune per un 
importo di € 53,20);

Ritenuto di poter procedere all’inserimento dell’ assistita C.M. presso la Comunità Alloggio “l’Albe-
ro della Vita” della Neapolisanit per un anno a partire dal 27.08.2021, pari ad un importo comples-
sivo di € 12.946,55
                                                         

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati e che s’intendono integralmente riportati:
                    
Di autorizzare, l’inserimento dell’assistita C. M. presso la Comunità Alloggio “l’Albero della Vita” 
della  Neapolisanit  per  un  anno  a  partire  dal  02.04.2021,  per  una  somma  complessiva  di  € 
12.946,55;



Di dare atto che la somma di € 4.504,69 farà carico sul numero di conto 502010716 con sub auto-
rizzazione 4/2021 e la somma di € 8.441,86 farà carico sul competente capitolo di bilancio anno 
2022

Il  Sottoscritto  Direttore  della  predetta  U.O.C.S.M sarà  responsabile  in  via  esclusiva, 
dell’esecuzione della presente determina dirigenziale, che viene resa immediatamente esecutiva, 
data  l’urgenza,  curandone  tutti  i  consequenziali  adempimenti,  nonché  quelli  di  pubblicità  e  di 
trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

rdp  
mrc
            

Il Direttore della Struttura

( DE FURIO MARIANO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.

-    Sostituisce la firma autografa  )


